
Masarykova základní škola a Mateřská škola
Dymokury

Osvobození 212, 289 01 Dymokury
Telefon:325 635 134 • E-mail:mzsdymokury@gmail.com • IČO:61631981

Dymokury, 9. 3. 2023

Kritéria pro přijetí k předškolnímu vzdělání v Masarykově základní škole a Mateřské

škole Dymokury

pro školní rok 2023/2024

Ředitelka příspěvkové organizace stanovila následující kritéria, podle nich bude postupovat při
rozhodování na základě ustanovení § 165 odst. 2 písm. b) zákona č. 561/2004 Sb., o
předškolním, základním, středním, vyšším odborném a jiném vzdělávání (školský zákon), ve
znění pozdějších předpisů, o přijetí dítěte k předškolnímu vzdělávání do mateřské školy v
případě, kdy počet žádostí o přijetí k předškolnímu vzdělávání pro školní rok 2023/2024 překročí
stanovenou kapacitu pro mateřskou školu Masarykovy základní školy a Mateřské školy
Dymokury.

Do Masarykovy základní školy a Mateřské školy Dymokury, se sídlem Osvobození 212, 289 01

Dymokury, budou k předškolnímu vzdělávání pro školní rok 2023/2024 přijímány děti na

základě těchto kritérií:

1. dítě s trvalým pobytem v obci Dymokury a spádových obcích a obci Chotěšice

nastupující k povinnému předškolnímu vzdělávání (k 31. 8. 2023 dosáhne věku 5 let)

2. dítě s trvalým pobytem v obci Dymokury a spádové oblasti, které dosáhlo k 31. 8. 2023

věku 4 let

3. dítě s trvalým pobytem v obci Dymokury a spádové oblasti, které dosáhlo k 31. 8. 2023

věku 3 let

4. dítě s trvalým bydlištěm mimo obec Dymokury a její spádovou oblast nastupující

k povinnému předškolnímu vzdělávání (k 31. 8. 2023 dosáhne věku 5 let)

5. dítě s trvalým bydlištěm mimo obec Dymokury a její spádové oblasti od nejstaršího po

nejmladší dle volné kapacity mateřské školy



Spádovou oblastí obce Dymokury jsou obce Černá Hora, Svídnice.

V případě shody výsledků dle výše uvedeného bude dále podle pomocných kritérií

upřednostněno dítě, jehož sourozenec mateřskou školu již navštěvuje, dále pak dítě starší před

mladším.

O přijetí nebo nepřijetí dítěte nerozhoduje pořadí, ve kterém byly doručeny přihlašovací

dokumenty.

Mgr. Martina Martínková

ředitelka školy


